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Előzmények: Közel három év 
telt el azóta, hogy a Szegedi Or-
vostudományi Egyetem felelős 
vezetőinek határozatát követően 
1974 őszén örtálló Testnevelési 
Tanszéki Csoport kezdte meg 
munkájá t az orvostudományi 
egyetemen. Addig a JATE Test-
nevelési Tanszéke foglalkozott a 
medikusok testedzési feladataival 
is, amely azt jelentette, hogy a 
két egyetem több ezer hallgatója 
számára egyetlen sporttelepen 
kellett biztosítani mozgási lehe-
tőséget. 

— Milyen szinten tudta telje-
síteni a vele szemben támasztott 
elvárásokat az önálló tanszéki 
csoport? 

— Azt hiszem, minden sport-
vezető nehéz helyzetben van, ha 
saját munkájának értékelésére 
kérik fel, hiszen ilyenkor elfo-
gultság nélkül válaszolni szinte 
lehetetlen. Ennek ellenére sze-
rénytelenség nélkül állíthatom, 
hogy önállóvá válásunk óta ör-
vendetes módon alapjaiban meg-
változott az orvosegyetemisták 
tömegsportjának helyzete. 

— Konkrétan milyen változó-
tokra gondol? 

— Elsősorban a létesítmények 
ügyében bekövetkezett fordulat-
ra. Úgy érzem, egyetemünk va-
lamennyi diákjának és dolgozó-
jának büszkesége az 1975-ben át-
adott ú j sporttelep, amelyet ta-
valy már bitumenes borítással és 
világító berendezésekkel is el-
láttunk. Ez a több millió forint 
értékű sporttelep jórészt társa-
dalmi munkában készült el és 
napjainkban már hallgatóink 
valóságos kis sportparadicsomá-
vá nőtte ki m a g á t Emellett ha-
talmas segítséget jelentett az 
Egészségügyi Minisztérium támo-
gatása is, amelynek alapján tan-
széki csoportunk jelentős bérke-
retet kapott főállású testnevelő 
tanárok alkalmazására. Jelenleg 
hat olyan munkatársunk van, 
akik TF-t végeztek, és szakmai 
orientáltságuk is számunkra 
olyan szerencsésen a laku l t hogy 
az egyetemisták körében legnép-
szerűbb sportágat (atlétika, ké-
zilabda, kosárlabda, tollaslabda, 
úszás) külön szakági felelősök-
ként irányíthatják. 

— Mennyi ben formálódott az 
orvosjelöltek hozzáállása az előbb 
említett változások következté-
ben? 

— Örömmel mondhatom, hogy 
orvostanhallgatóink még szá-
munkra is váratlan gyorsasággal 
reagáltak kezdeményezéseinkre. 
A SZOTE KISZ-bizottsága tan-
székünkkel karöltve teljesen ú j -
jászervezte az egyetemi baj -
nokságokat, s ezen túlmenően a 
tömegsportrendezvények is úgy 
igazodtak ezekhez a programok-
hoz, hogy szinte valamennyi hall-
gatónk lehetőséget kapott vala-
melyik sportágban rendszeres 
testmozgásra. A kötelező és fa-
kultatív testnevelési órák ugyan-
csak szervezettebbek lettek. 

— Napjainkban egyre gyak-
rabban jelvetődik az egyetemi 
hallgatók tömegsportjának ürü-
gyén a kollégiumok szerepe. Ez 
ügyben mindig jó példaként em-
legetik a SZOTE kollégiumait. 

— Valóban, az Apáthy, a Jan-
csó és a Semmelweis kollégiu-
mainak diákbizottságai pezsgő 
sportéietet teremtettek. Termé-
szetesen, munkájukat jelentősen 
megkönnyíti az ú j sportpálya kö-
zelsége, amely szinte karnyújtás-
nyira van a kollégiumoktól. 

— Milyen szerepet vállal az 
egyetem sportéletében a SZOTE 
Lendület SC? 

— Egyesületünk azoknak a 
hallgatóknak és dolgozóknak 

. nyújt játéklehetőséget, akik nem 
kívánnak NB-s szinten verse-
nyezni, de igénylik, hogy ked-
velt sportágukban városi, vagy 
megyei bajnokságban vehessenek 
részt. Ismeretes az is, hogy egye-
temünk bázisszerve a SZEOL-AK-
nak, s a minőségi szinten spor-
tolni vágyó hallgatóinkat váro-
sunk reprezentáns egyesületéhez 
irányítjuk. A Lendület SC asz-
taliteniszben, női és férfi kosár-
labdában, valamint női röplab-
dában a megyei bajnokságban 
szerepel, a férfi és női kézilabdá-
zók pedig a városi bajnokságban 
vesznek részt Tevékenyen mű-
ködik még a tollaslabda szakosz-
tály is, amely több másodosztá-
lyú versenyzővel dicsekedhet. 

— Milyen szerv irányítja az 
egyetemen ezt a sokrétű sport-
munkát? 

— Nálunk is, az OM határo-
zatának megfelelően, ezt a funk-
ciót az Egyetemi Sportbizottság 
tölti be. 

— Kik a tagjai? 
— Elnöke dr. Berenesi György 

egyetemi tanár. Tagjai : dr. Ge-
cse Árpád adjunktus, a Lendület 
SC elnöke, Szabó Ilona, a Test-
nevelési Tanszék vezetője, dr. 
Vetró Gábor tanársegéd, szak-
szervezeti titkár, Iványi Béla 
egyetemi sportfelelős és Bénák 
András gazdasági ügyintéző. Az 
egyetemi sportbizottság munká-
ját tevékenyen segítik a Testne-
velési Tanszéki Csoport munka-
társai. Varga Béla az atlétákat 
és a férfi kosárlabdázókat Bánáti 
Ildikó a női kosárlabdázókat, Sa-
vanya Ferencné a vízi sportágak 
iránt érdeklődőket, Kégli József 
a férfi kézilabdásokat és Boros 
Gyevi László a női kézilabdázó-
kat és tollaslabdázókat irányítja. 

— A biztató kezdet után mit 
vár a következő évektől? 

— Az eddig elmondottakat 
alapul véve minden reményünk 
megvan arra, hogy a medikusok 
tömegsportja az eddiginél is tar-
talmasabb legyen! 

FIN KUPA 1977 
„Az Edzett If júságért március 15-én r Ezt a Jelszót adta ki 

a SZOTE KISZ- és Sportbizottsága, amikor a Forradalmi I f jú-
sági Napok tiszteletére immár negyedízben kézilabda tornát 
rendezett a szegedi felsőoktatási intézmények csapatainak rész-
vételével. A medikusok ú j sporttelepén lebonyolított vetélke-
dőn a férfiak versenyében izgalmas és látványos mérkőzéseket 
láthatott a kézilabdát kedvelő diáksereg, és végeredményben 
1977-ben is a Juhász Gyula Tanárképző Főiskola gárdája dia-
dalmaskodott. Kellemes meglepetést jelentett a JATE együtte-
sének második helye, akik ezen a tornán igen lelkes játékkal 
rukkoltak elő. 

A lányok tornája viszont rövid idő alatt befejeződött, mi-
után itt csupán a JGYTKF csapata tett eleget a rendezők meg-
hívásának. A kupát ezen a vetélkedőn ugyancsák a tanárképző 
főiskola lányai hódították el a házigazdák elől. 

Eredmények: férf iak: JATE—SZOTE 21:9, JGYTF—SZÉF 
25:1Q, SZÉF—SZOTE 16:7, JATE—SZÉF 13:11, JGYTF—JATE 
22:14, JGYTF—SZOTE 25:13. 

Végeredmény: 
1. JGYTF 
2. JATE 
3. SZÉF 
4. SZOTE 

3 3 
3 2 
3 1 
3 — 

— 72:45 6 
1 48:42 4 
2 45:45 2 
3 29:62 — 

Nők: Juhász Gyula Tanárképző Főiskola—SZOTE 18:12. 
A látottak alapján örömmel nyugtázhattuk, hogy jó úton 

halad a szegedi felsőoktatási intézmények közös sportvetélke-
dőinek ügye. 

F. T. 

Diáksport 
figyelő 

Szegeden is egyre többen hó-
dolnak a Távol-Kelet egyik leg-
népszerűbb sportágának, a kara-
ténak. A József Attila Tudo-
mányegyetemen főleg a lányok 
körében népszerű ez az elsősor-
ban önvédelmi feladatot betöltő 
sportág. Kovács Kálmán testne-
velő tanár irányításával heti két 
edzés keretében nyílik lehetősé-
gük az érdeklődőknek az Ady té-
ri tornateremben e nem kis 
ügyességet és bátorságot igénylő 
sportág elsajátítására. 

„Forradalmi Ifjúsági Napokon 
az Edzett Ifjúságért!" ezzel a jel-
szóval hirdette meg a JATE 
KISZ- és Sportbizottsága tömeg-
sport hónap já t amellyel méltó 
módon kívánja köszönteni a ta-
vasz három ünnepét Március 15-
én az Állam- és Jogtudományi 
Kar hallgatói, március 2l-én a 
Természettudományi Kar diákjai 
adtak számot arról, hogy milyen 
szinten képesek teljesíteni az Ed-
zett Ifjúságért mozgalom köve-
telményéit, április 4-én a bölcsé-
szek fognak bizonyítani. 

A Magas Tátra egyik festői 
üdülőhelyén, Horni Smokovec-
ben rendezte meg március első 
hetében az NDSZ (Nemzetközi 
Diákszövetség) 1977. évi Európai 
Diáksportkonferenciáját, amely-
nek ebben az évben szegedi ven-
dége is volt, Fábián Tibornak, a 
JÁTÉ Sportbizottsága tagjának 
személyében. A közel két hétig 
tartó tanácskozáson Európa 12 
országának (többek között Finn-
ország, Anglia, Jugoszlávia, Bul-
gária) diák sportvezetői vitatkoz-
tak arról, hogy milyen úton ha-
lad földrészünk egyetemi tömeg-
sportja. 

* 

Az egyetemi hallgatók körében 
is csatát nyert a Radnóti Miklós 
Gimnázium népszerű tömesport-
akciója, a Radnóti hétfők. A 
JATE focikédvelő i f ja i t három 
csapat (Henger SE, Silver SC, 
Veteres SE) képviselte a több hó-
napon át tartó és nagyszerű spor-
tolási lehetőséget nyújtó kispá-
lyás városi labdarúgó-bajnoksá-
gon. A jó példa nyomán eddig 
már ú jabb öt csapat jelezte a 
következő bajnokságban vnló in-
dulási szándékát 

A házigazdák sikerével zárolt 
az idén először megrendezett 
Női Röplabda Egyetemi Kupa. Az 
év első jelentős városi egyetemi 
sportrendezvényén az Élelmiszer-
ipari Főiskola, a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola, a Szegedi 
Orvostudományi Egyetem és a 
József Attila Tudományegyetem 
csapatainak versengéséből hatal-
mas küzdelem után a tudomány-
egyetem lányai kerültek ki győz-
tesen. (A szép siker értékét nö-
veli az a tény, hogy a kupagyőz-
tes együttes az idén szerveződött.) 
Érdekessége volt a tornának, 
hogy a mérkőzéseket időre ját-
szották, s ez a forma az utolsó 
pillanatig izgalmassá tette a ta-
lálkozókat. Az Egyetemi Kupát a 
JATE Sportbizottsága a jövőben 
minden évben megrendezi. 

Üjra Szeged lesz a színhelye az 
Országos Asztalitenisz Egyetemi 
és Főiskolai Bajnokságnak. E ran-
gos sportesemény házigazda sze-
repét ezúttal a Juhász Gyula Ta-
nádképző Főiskola sportvezetői 
vállalták, akik április 1—2 között 
az Üjszegedi Sportcsarnokban bo-
nyolítják le a hazánkban egyre 
népszerűbb sportág „diáksport-
randevúját". 

* 

Március 26—27-én az idén is 
megrendezik a férfi Kézilabda 
Egyetemi Kupa-1. Az Üjsíegedi 
Sportcsarnokban lebonyolításra 
kerülő tornára — melyet 1975-
ben indítottak út jára a Szegedi 
Orvostudományi Egyetem, a Sze-
gedi Élelmiszeripari Főiskola, a 
Juhász Gyula Tanárképző Főis-
kola, a debreceni Kossuth Lajos 
Tudományegyetem, valamint a 
házigazda JATE csapata mellett 
meghívást kapott a berlini Hum-
boldt Egyetem együttese is. A 
rangosnak ígérkező rendezvény 
26-án 16 órakor kezdődik 
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A „Mágus" és csapata 
Végh Antal í r j a szurkolók ál-

tal gyakran emlegetett, labdarú-
gók által sokszor elátkozott köny-
vében: a magyar labdarúgás 
egyik legnagyobb betegsége az, 
hogy hiányzik a játékosokból a 
lelkesedés, a régi amatőr-szellem. 

Lehet, hogy felsőbb osztályok-
ban ez így van, Végh azonban 
igencsak meglepődne, ha egyszer 
ellátogatna a „végekre", a me-
gyei, a járási bajnokságokban 
játszó csapatok mérkőzéseire. Te-
gyük fel, elmenne egyszer a Ju-
hász Gyula Tanárképző Főiskola 
labdarúgóinak edzésé re . . . 

Furcsa, szokátlan látvány fo-
gadná. Állandóan mozgó embe-
reket látna. A játékosok nem la-
zsálnak, nem unatkoznak, és még 
csak pénzt sem kapnak azért, 
hogy komolyan veszik az edzé-
seke t 

A „tanár urak" (ahogyan hol 
gúnyolódva, hol tisztelettel becé-
zik a főiskolásokat) alaposan ki-
tettek magukért az elmúlt ősz-
szel. Kis híján megszerezték a 
megyei második osztályban az 
első helyet! 

Ez így első olvasásra — gonr 
dolom — nem tűnik világrenge-
tő eredménynek. A főiskola lab-
darúgó csapatának 10 éves törté-
netében azonban jelentős állo-
más. Mert az őszi fordulókban 
végülis nagy küzdelemben (egy 
balszerencsés mérkőzés után: 
Bordányban, 1:4) a harmadik 
helyet sikerült megszerezniük. 
Persze nincs még veszve semmi, 
a tavaszi idényben lehet majd 
javítani, hiszen mindössze egyet-

beszélgetlünk a csapat egyik leg-
utóbbi foglalkozása előtt a leg-
illetékesebbel, az edzővel, aki» 
„fiai" maguk között bizalmasan 
Mágusnak neveznek. A Mágus: 
Miskolczi József, aki egyébként 
maga is az amatőr sport lelkes 
híve. „Civilben" matematika sza-
kos tanár, hobbiból vezeti az ed-
zéseket. 

— Magam is meglepődtem, 
hogy a fiúk ilyen jól szerepel-
tek — mondta —. őszintén szól-
va nem vártam, de nagyon örü-
lök neki. Eddig mindig a sereg-
hajtók között bukdácsolt- a csa-
p a t Az eredmény különösen azért 
dicséretesj mert sok az ú j játé-
kos. Hat elsőéves játszik a csa-
patban; Vannak köztük testneve-
lés szakosok, de van itt irodal-
már, fizikus, biológus . . . Vala-
mennyiükre jellemző a lelkese-
dés, a kitartás. Ezek a fiúk nem 
utaznak haza hétvégén. Míg tár-
saik lazíthatnak, szórakozhatnak, 
ők jönnek az edzésekre, mérkő-
zésekre. Pénzt természetesen nem 
kapnak, néha még a z útiköltsé-
get is nekik kell fizetniük . . . 

Való igaz. Az edző. még azt is 
elmondta, hogy r-agv nehézsé-
gekkel kellett megküzdeniük az 
idén.: Ügy volt, hogy feloszlik a 
csapat. A sportközi közgyűlés egy 
labdára valót sem szavazott meg 
a labdarúgóknak. Hála a főisko-
lai főigazgatóság bölcs döntésé-
nek, végül megtarthatták önálló-
ságukat, sőt még tízezer forintot 
is kaptak. Ez azonban csak a 
működéshez szükséges minimá-
lis költségek fedezésére elegendő. 

A főiskola focicsapata 

len pont a TK hátránya a veze-
tő Pitvarosi csapattal szemben. 

Egyébként az általános lelke-
sedésre jellemző, hogy ismeretlen 
szerzők (állítólag még tanárok is 
voltak az „Anonymusok" kö-
zött . . . ) tollat ragadtak, és di-
csérő faliújságcikkben méltatták 
a fiúkat. „Ilyen jól még soha 
nem állt a tanárképző" — olvas-
ha t t uk A játékosok persze bíz-
nak abban, hogy a folytatás sem 
marad eL Szorgalmasan — heti 
két edzéssel — készülnek a ta-
vaszi idényre. 

Vajon mi a sikeres szereplés 
titka, s hogyan próbálják tartani 
kiváló formájukat a tavaszi 
idényben a „tanár urak"? Erről 

Az edző nem panaszkodik. A 
játékosok sem. Szorgalmasan ró-
ják a köröket. 

Érdemes ezt csinálni? i • 
Érdemes. Ha kikerülnek a fő-

iskoláról, lesz életélményük a 
sport megszerettetéséhez. A gye-
rekeknek majd valódi élmény-
ként tudják átadni tapasztalatai-
kat. ö k a tömegsport igazi hívei, 
hírvivői lesznek. 

Furcsa, szokatlan látvány fo-
gadná Végh Antalt, ha ellátogat-
na a TK edzésére. Állandóan 
mozgó embereket látna. A „Má-
gust" és c sapa t á t . . . 

DEZSŐ LASZLO 

Lányos — fiús 1:0 
„Papák haptákban" — ezzel a képpel kezdődött a herma-

nos diákcsaládfők nem mindennapi kispályás labdarúgó dia-
dala. Lágy himnuszt fuvolázott a feltámadó tavaszi szellő, mi-
közben felmutatták a csapatkapitányok a fakanalakra erősített 
lobogóikat. 

A nyitó aktus után mindenki Ábrahám Esztikének szur-
ko l t hogy rúgja vagy dobja már el a labdát. Fortuna nem volt-
mentes a nőnapi utóhatásoktól, a kezdőrúgás (dobás) a fiús 
apák kapuja felé sikerült. A fiúsok válasza többszöri fergete-
ges támadás volt, nem akartak kétségeket hagyni a mérkőzés 
kimenetelét illetően. Látványos cselek és szédületes átlövések 
követték egymást de egyelőre késett az eredményes akció. A 
szurkolótábor gólra várakozott — a papák még nagyobb bizta-
tásra. 

Az első félidőt látva találónak tűnhetett a megjegyzés: In-
kább kosarazniuk kellett volna . . . 

Mintha a pálya szélén elejtett mondatot hallant lehetne a 
mérkőzés hevében is, megváltozott, megfontoltabb lett a j á ték , 
Ügy látszott, hogy a játékosok kiegyeztek egymással, nagy csa-
pást mérve ezzel a közönségre, amely nem bízva a döntetlen-
ben, egyik a másik csapat győzelmére fogadott. Néhá-iy perc-
cel a mérkőzést záró sípszó előtt aztán a lányos apák tarhadá-
sa végén mégis megtört a jég, egy jól irányzott lövés u fiús 
kapuba süvített. A lányosok tartották előnyüket. 

A végén az érdeklődés középpontjába, ugyanaz a kislány 
került, aki először érintette a labdát. Egy kicsit játszadozott a 
cédulákkal, majd kihúzott egyet, amin a tekintélyes mennyisé-
gű jutalomsör ideiglenes tulajdonosának neve. állt. Később lá» 
tam, amint a Hermán kilencedik emeletén együtt h^s/r-ítt* 
torkukat a papák és a nem papák — nyertesekhez i"őer 

_ _ _ _ _ - JÁMBOR ERNŐ 

* S Z E G E D I EGYETEM 


